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Lidhur me Ankesén Nr. 2015/43 - Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) kundér TV MIR
(“Pala Pérgjegjése”)

Faktet

1. Pala P&rgjegjése me dat& 12 mars 2010, &shté pajisur me licencé t&¢ KPM-sé. Me marrjen ¢
Licencés Pala Pérgjegjése éshté obliguar qé & respektojé Ligjin e KPM-s&, Rregulloren pér
Mbrojtjen ¢ Fémijéve dhe té Miturve né Shérbimet Mediale Audio-Vizuele KPM-2013/01, si
dhe aktet tjera nénligjore t& nxjerra nga KPM.

2.KPM, me datén 11 gershor 2015, ka béré monitorimin e Pal&s Pérgjegjése pér t&€ vlerésuar
pajtueshmériné me Rregulloren KPM-2013/01. Nga monitorimi &shté gjetur se Pala
Pérgjegjése &shté né shkelje t€ Rregullores KPM-2013/01, pasi g€ ka transmetuar filma
jashté kohés s& paraparé me Rregulloren KPM-2013/01.

3.KPM, bazuar né shkeljen e Rregullores KPM-2013/01, nga ana e Palés Pérgjegjése, me datén
26 gershor 2015, i ka dérguar Njoftim pér Shkelje, me % cilin e ka udh&zuar qé t&€ veprojé né
pajtueshméri me Rregulloren KPM-2013/01, né t& kundértén Zyra Ekzekutive ¢ KPM-sé& do
t’i rekomandojé Komisionit t&¢ KPM-sé t& ndérmarré masa ligjore ndaj Palés Pérgjegjése.

4. KPM, pas dérgimit t& Njoftimit pér Shkelje, me datén 5 gusht 2015, ka b&ré monitorimin ¢
dyté t& Palés Pérgjegjése. Nga monitorimi i béré vérehet se Pala Pérgjegjése, edhe pérkundér
Njoftimit pér Shkelje, vazhdon t& jeté né shkelje t& Rregullores KPM-2013/01.

Komisioni i Pavarur | Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.ULStr. Perandori Justinian Nr. 14 Qyteza, Pejton, 10000
Prishtiné-Pritin- Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+#381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0] 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org;, www.kpm-ks.ore;

Komisioni | Pavarur | Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 14 Qyteza, Pejton, 10000
Prishtiné-Priftin- Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 024, E-mail: Info@kpm-ks.org;, www.kpm-ks.org;
Fage 1



Analiza Ligjore

5. Komisioni, bazuar né faktet e lartpérmendura konkludon se Pala Pérgjegjése ka béré shkelje

t& nenit 6, paragrafi 2 dhe t& nenit 6, paragrafi 3, 1€ Rregullores KPM-2013/01.

Neni 6, paragrafi 2 i Rregullores KPM-2013/01 pércakton:

6.

9.

10.

Vi

" Transmetimi i programeve qé i takojné kategorisé sé dyté mund té béhet prej orés 15:00
deri né ora 06:00."

Neni 6, paragrafi 3 i Rregullores KPM-2013/01 pércakton:

"Transmetimi i programeve, qé i takojné kategorisé sé treté, mund 1é béhet prej orés
22:00 deri né ora 06:00.”

Komisioni, bazuar n& raportet e monitorimit ka gjetur se Pala Pérgjegjése ka vepruar né
kundérshtim me nenin 6, paragrafi 2 dhe nenin 6, paragrafi 3,t¢ Rregullores KPM-2013/01,
pasi gé nuk i ka transmetuar filmat ng& kohén e paraparg sipas kategorizimit.

Komisioni, duke u bazuar né raportet e monitorimit ka gjetur se Pala Pérgjegj€se ka
déshtuar q& t& marré hapa t€ nevojshém pér t& ardhur né€ pajtueshméri me Rregulloren
KPM-2013/01, pasi qé ka déshtuar t’i transmetojé filmat n& kohén e paraparé sipas
kategorizimit.

Komisioni, bazuar né raportin e monitorimit ka gjetur se Pala Pérgjegjése edhe pérkundér
Njoftimit pér Shkelje t& dérguar nga KPM, pérmes s¢ cilit i 8shté béré me dije se &shté né
shkelje t& Rregullores KPM-2013/01, ka vazhduar me transmetimin e filmave jashté kohés
sé kategorizimit.

Komisioni, duke u bazuar né t& gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura vleréson se, Pala
Pérgjegjése ka béré shkelje t€ nenit nenit 6, paragrafi 2 dhe t€ nenit 6, paragrafi 3, t&
Rregullores KPM-2013/01, pasi qé ka déshtuar t'i transmetojé filmat né& kohén e paraparé
sipas kategorizimit.

Vendimi

Komisioni, bazuar né t& gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura konkludon se Pala
Pérgjegjése ka béré shkelje t&€ nenit 6, paragrafi 2 dhe nenit 6, paragrafi 3, (€ Rregullores
KPM-2013/01, pasi q¢ ka déshtuar t'i transmetojé filmat n& kohén e paraparé sipas
kategorizimit.

Komisioni vendosi q& né& pajtim me nenin 30, paragrafi 1, t€ Ligjit & KPM-s¢, Pala
Pérgjegjése t& sanksionohet me Vérejtje pér shkelje t& vazhdueshme t& nenit 6, paragrafi 2
dhe nenit 6, paragrafi 3, t€ Rregullores KPM-2013/01.
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12. Pala Pérgjegjése obligohet qé t& respektojé Rregulloren pér Mbrojtjen e Fémijéve dhe t&
Miturve né Shérbimet Mediale Audio-Vizuele KPM-2013/01, t’i transmetojé filmat né
koh&n e paraparé sipas kategorizimit. Déshtimi i Palés Pérgjegjése qé edhe pas késaj
Vérejtieje t& veprojé né pajtueshméri me Rregulloren KPM-2013/01, do t€ rezultojé me
masa tjera ligjore, né pajtim me nenin 30 t€ Ligjit t€ KPM-s&.

E drejta pér Ankesé

13. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t& KPM-s& né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t¢ KPM-s&. Ankesa behet
me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi qé mund t& kérkohen nga Bordi
i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t€ Ligjit t¢ KPM-sé€.

14. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante té cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes s¢ vendimit t&€ KPM-sg, apo
{& bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e KPM-s&

gjaté marrjes s& vendimit.
Léshimi i Vendimit
Komisioni e léshon ket vendim.
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